
UCHWAŁA NR X/73/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie nadawania tytułu „Zasłużony dla gminy Pelplin” 

Na podstawie art.18 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024, poz.1465 
z późn. zm.) w związku z §6 ust. 11 uchwały nr LXI/398/18 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 9 października 
2018 r. w sprawie statutu Gminy Pelplin (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r., poz. 4062, ze zm.)  – Rada Miejska 
w Pelplinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin nadania tytułu „Zasłużony dla gminy Pelplin” stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXII/301/10 Rady Miejskiej w Pelplinie z 26 marca 2010 roku w sprawie 
uchwalenia regulaminu nadania medalu „Zasłużony dla Gminy i Miasta Pelplin”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C67B0E-4C38-47D1-B07E-D80098FEB1B0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/73/2025 

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

REGULAMIN  
nadawania tytułu „Zasłużony dla gminy Pelplin” 

§ 1. Tytuł „Zasłużony dla gminy Pelplin” nadaje Rada Miejska za działalność na rzecz gminy Pelplin, godną 
szczególnego uznania. 

§ 2. 1. Tytuł może być nadawany osobom fizycznym lub prawnym, krajowym lub zagranicznym, zgodnie 
z §6 ust. 11 statutu gminy Pelplin. 

2. Rada Miejska może nadać tytuł pośmiertnie osobom fizycznym, jeżeli od  śmierci upłynęło nie więcej niż 
5 lat. 

§ 3. Tytuł nadaje się z okazji świąt gminy, określonych w statucie gminy. 

§ 4. Tytuł przyznaje się na wniosek:  
1) Przewodniczącego Rady Miejskiej; 

2) komisji Rady Miejskiej; 

3) Burmistrza; 

4) instytucji lub organizacji społecznych działających na terenie gminy Pelplin; 

5) grupy co najmniej 5 radnych. 

§ 5. Wniosek o nadanie tytułu składa się do Burmistrza w terminie 60 dni przed świętami wymienionymi 
w § 6 statutu gminy. 

§ 6. 1. Wniosek, o nadanie tytułu powinien zawierać w szczególności: 

1) dane o kandydacie; 

2) opis zasług kandydata uzasadniający złożenie wniosku; 

3) zgodę kandydata; 

5) nazwę, adres wnioskodawcy oraz podpis uprawnionego wnioskodawcy, 
2.Do wniosku mogą być załączone referencje i opinie innych podmiotów oraz dokumenty potwierdzające 
zasługi.  
3. Wzór wniosku ustala Burmistrz. 

§ 7. 1. Wnioski skałada się w sekretariacie Urzędu. 

2. Przyjęte wnioski są sprawdzane pod względem formalnym w Urzędzie. 

3. Wnioski spełniające wymogi formalne są przedstawiane Burmistrzowi do zaopiniowania. 

4. Sprawdzone i zaopiniowane wnioski przekazuje do Biura Rady Miejskiej. 

5. Wnioski są procedowane przez Radę Miejską w trybie i na zasadach określonych w statucie gminy. 

§ 8. 1. Nadanie tytułu potwierdza się uchwałą Rady Miejskiej  i dokumentem podpisanym przez 
Przewodniczącego Rady i Burmistrza. 

2. Wzór dokumentu wym. w ust. 1 określa Burmistrz. 

3. Osobie, której nadano tytuł przekazuje się jednocześnie: 

1) statuetkę św. Bernarda z Clairvaux – patrona Pelplina, zatwierdzoną przez Burmistrza. 

2) specjalną odznakę (spinkę) z herbem gminy Pelplin, zatwierdzoną przez Burmistrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C67B0E-4C38-47D1-B07E-D80098FEB1B0. Podpisany Strona 1



§ 9. 1. Ewidencję osób, którym przyznano tytuł prowadzi Biuro Rady Miejskiej. 

2. Wzór ewidencji ustala Burmistrz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C67B0E-4C38-47D1-B07E-D80098FEB1B0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwałą nr III/18/24 Rady Miejskiej w Pelplinie Z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany statutu 

gminy Pelplin (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r., poz. 3463) wprowadzono zmianę zapisu §6 ust. 11, który 

otrzymał nowe brzmienie: „Osobom fizycznym lub prawnym, krajowym lub zagranicznym, zasłużonym dla 

Gminy, nadaje się tytuł: „Zasłużony dla gminy Pelplin” oraz statuetkę św. Bernarda patrona Pelplina”. W 

związku z tym niezbędnym jest przyjecie nowego regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla gminy 

Pelplin”.  

W proponowanym regulaminie określono tryb i zasady przyznawania tytułu „Zasłużony dla gminy 

Pelplin”. Wprowadza się zasadę, że wnioski będą kierowane do Burmistrza, który przy pomocy urzędu 

sprawdza i opiniuje je a następnie przekazuje do Rady Miejskiej. Rozpatrywanie przez Radę odbywać się 

będzie w trybie przepisów określonych w statucie gminy. Zrezygnowano w stosunku do poprzedniej 

uchwały z „Kapituły medalu” oraz zmieniono nazwę z medalu „Zasłużony dla gminy Pelplin” na tytuł 

„Zasłużony dla gminy Pelplin”. Ponadto ustanowiono statuetkę św. Bernarda, która będzie przekazywana 

wraz z nadaniem tytułu. W ten sposób tytuł będzie powiązany z tradycją i symboliką gminy poprzez 

przekazywanie osobom uhonorowanym statuetki jej patrona.  Nowe rozwiązania mają usprawnić proces 

weryfikacji wniosków i przyznawania tytułów.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C67B0E-4C38-47D1-B07E-D80098FEB1B0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/73/2025 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN nadawania tytułu „Zasłużony dla gminy Pelplin”
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 1

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 3


	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9


	Uzasadnienie


		2025-02-09T19:19:21+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




